
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2021  s t r .  1  /  3  

Zápis číslo: 4/2021 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 11.6. 2021, 19:00 až 20:10 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, A. Janůtková, V. Novák, J. Havelková, M. Závodský, M. Králová, J. Povolný 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: Závěrečný účet obce Bednárec za rok 2020 
bod 4: Schválení účetní závěrky za rok 2020 
bod 5: Směna pozemku ve výlučném vlastnictví obce Bednárec 
bod 6: Různé, diskuse 
bod 7: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 7 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

 

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 

bod 3:  Závěrečný účet obce Bednárec za rok 2020 

 
MZ: seznámil přítomné s příjmy a výdaji obce za rok 2020 a se zůstatkem na běžném účtě. 
Závěrečný účet obce Bednárec za rok 2020 byl řádně zveřejněn na úřední desce i elektronicky na 
webových stránkách obce. Přezkum hospodaření provedl Krajský úřad Jihočeského kraje 28.4.2021, při 
přezkumu nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO projednalo závěrečný účet obce Bednárec za rok 2020, jehož součástí je zpráva o přezkoumání 
hospodaření, vyjádření souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2021  s t r .  2  /  3  

Usnesení č. 1 - 4/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 4:  Schválení účetní závěrky za rok 2020 

 
MZ: ZO projednalo a schválilo bez připomínek účetní závěrku obce Bednárec sestavenou k rozvahovému 
dni 31.12.2020. 
 
ZO schvaluje výsledek hospodaření po zdanění – zisk 973.463,40,- Kč 
 
ZO schvaluje ponechání výsledku hospodaření jako nerozdělený zisk. 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO projednalo a bez připomínek schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2020. 

Usnesení č. 2 - 4/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 
 
  

bod 5:  Směna pozemku ve výlučném vlastnictví obce Bednárec 

MZ: seznámil ZO s vyvěšením záměru o směně 2 pozemků p.č.189 a 188/4 ve výlučném vlastnictví obce 
Bednárec o celkové výměře 1668 m2 za 2 pozemky p.č.191 a 190/2 ve výlučném vlastnictví paní Mgr. 
Urbanové (Fibichové) o celkové výměře 2714 m2. 

 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje, na základě vyvěšení záměru o směně pozemků, směnu 2 pozemků p.č.189 a 188/4 ve 
výlučném vlastnictví obce Bednárec o celkové výměře 1668 m2 za 2 pozemky p.č.191 a 190/2 ve 
výlučném vlastnictví paní Mgr. Urbanové (Fibichové) o celkové výměře 2714 m2. Náklady spojené se 
zanesením směny pozemků na Katastrálním úřadě hradí paní Mgr. Urbanová (Fibichová). 

Usnesení č. 3 -4/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

Kvalifikovaným odhadem prvního místostarosty byla určena cena daných pozemků na 20,-/m2. 

  

bod 6:  Různé, diskuse 

MZ – psi Tůmovi - proběhne návštěva z veterinární správy  
- dětské kříště opravené, investice 40 tis. včetně fotbalového hřiště 
- výběr židlí do hospody – oslovíme místní truhláře 

VN – ve stráni kůrovec 
p. Mikeš – dotaz na výstavbu kanalizace 

   - na kopci je dvojitý dub – prasklina – kontrola o stavu stromu 
     



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2021  s t r .  3  /  3  

 
 
 

bod 7:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:10 hodin.  

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

Zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     


